
رویــا میرعلمی در گفت وگو با 
ــاره نقش زنــان در آثار  مهر درب
کمدی گفته است که معمولا 
در حاشیه هستند و نقش های 
ــد، اما در مجموعه  فرعی دارن
»لیسانسه ها« زنان نقش مهمی در پیشبرد قصه 

و اتفاقات داشتند.

سیما تیرانداز به فینال مسابقه 
یافت.  راه  »شــب هــای مافیا« 
شــهــرزاد کــمــال زاده، سمانه 
ــدل، مــریــم مــومــن، حامد  ــاک پ
آهنگی، مجید واشقانی، هادی 
کاظمی، بهنام تشکر و امیرمهدی ژوله نیز از 

دیگر چهره های منتخب مردمی هستند.

سینما و تلویزیون 6

کیانوش عیاری تصویربرداری 
پایان  به  سریال »87 متر« را 
رساند. این مجموعه اولین بار 
سال 96 کلید خــورد و پس از 
آن تصویربرداری اش به دلیل 

مشکلات مالی و شیوع کرونا، متوقف و تولید 
سریال طولانی شد.

فرهاد قائمیان در جمع هیئت 
انتخاب نمایش های صحنه ای 
تئاتر  جشنواره  سی ونهمین 
فجر حضور دارد. ایــن بازیگر 
اکنون مشغول بازی در فصل 

به کارگردانی  چهارم سریال »بچه مهندس« 
احمد کاوری است.

بــا انتشار پستی  سینا مــهــراد 
سرنوشت  اینستاگرامش  در 
را  »حــامــد«  شخصیت  قطعی 
در »آقـــازاده« مشخص کــرده و 
در بخشی از این پست نوشته: 

»حامد زنده ماند، او ادامه خواهد داد در قصه ای 
دیگر دیر یا زود.«

چهره ها و خبر ها

جمال شورجه از معنا و محتوای 
فــیــلــم هــا بـــه عـــنـــوان معضل 
سینمای ایران یاد کرده و گفته 
ــابــی فیلم ها  اســت کــه در ارزی
ابتدا باید به محتوا و پس از آن 
ساختار توجه شود و نباید تنها ساختار را  ملاک 

ارزیابی قرار داد.

پیمان مــعــادی امـــروز بــا فیلم 
»نــاگــهــان درخـــت« اثــر صفی 
یــزدانــیــان بــه نمایش خانگی 
می آید. ایــن فیلم نیمه آذر به 
صورت آنلاین اکران شد و مهناز 

افشار، پانته آ پناهی ها، شقایق دهقان و مهراب 
قاسم خانی از بازیگران آن هستند.

سینمای ایران

یک شنبه 21 دی   1399
26  جمادی الاول 1442.شماره 20571

 مائده کاشیان  

 داوران جشنواره فیلم فجر
 معرفی شدند

اعضای هیئت داوران بخش مسابقه سینمای 
ایران )سودای سیمرغ( در سی و نهمین جشنواره 

فیلم فجر معرفی شدند.
به گزارش روابط عمومی جشنواره فیلم فجر، با 
حکم سیدمحمدمهدی طباطبایی نژاد دبیر سی و 
نهمین جشنواره فیلم فجر، محمد احسانی )مدیر 
فرهنگی( در کنار سینماگران برگزیده ادوار 
جشنواره فیلم فجر؛ ساره بیات )بازیگر(، مرتضی 
پورصمدی )مدیر فیلم بــرداری(، بهرام توکلی 
)نویسنده و کارگردان(، نیما جاویدی )نویسنده 
و کارگردان(، سیدجمال ساداتیان )تهیه کننده( 
و مصطفی کیایی )نویسنده و کارگردان( به عنوان 
اعضای هیئت داوران، آثار این دوره از جشنواره را 

داوری خواهند کرد.
سی و نهمین جشنواره فیلم فجر در چهل ودومین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، به دبیری 
سیدمحمدمهدی طباطبایی نژاد در بهمن 99 

برگزار خواهد شد.

شکایت از عاملان قاچاق فیلم 
»دیدن این فیلم جرم است«

تهیه کننده »دیدن این فیلم جرم است«، به قاچاق 
این فیلم سینمایی واکنش نشان داد.

محمدرضا شفاه در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان درباره قاچاق این فیلم سینمایی گفت: »به 
نظر من همه چیز مشخص است؛ افرادی تلاش 
می کنند جلوی اکران فیلمی را بگیرند و یک سال 

هم اجازه اکران آن را نمی دهند. 
حالا هم به محض این که مجوز اکــران صــادر و 
شرایط آن مهیا می شود، این مشکلات به وجود 
می آید و از همان جایی که مقابل اکــران فیلم 
ایستاده بودند و مجوزش را صادر نمی کردند، 
گرفتار ماجرای قاچاق می شویم. وقتی تمام 
بخش های این پازل را کنار هم قرار می دهیم، در 
می یابیم که خواسته یا ناخواسته به یک بدخواهی 
گرفتار شده ایم که پایان ندارد و ارشاد هم پاسخ 
ــه داد: »بــه خاطر این  گــوی آن نیست.« او ادام
اتفاقی که افــتــاده درخــواســت تنظیم شکایت 
داده ایــم؛ با پخش گسترده نسخه قاچاق این 
فیلم دیگر جای تردید باقی نمی ماند و مجبوریم 
از ظرفیت  قانونی خود استفاده کنیم تا عده ای 
حقوق دیگران را به این نحو پایمال نکنند. به 
هر حال، گروهی سال ها برای یک فیلم زحمت 

کشیده اند.«
شفاه گفت: »اگر ارشاد پاسخی به این اتفاق دارد، 
خوشحال می شویم آن را بشنویم. از روش های 
مختلف نیز پیگیر این موضوع هستیم تا پاسخ 
آن ها را بشنویم. وزارت ارشاد یا مقصران خواسته 
یا ناخواسته این اتفاق موظف هستند ضرر و زیان 
تولید کننده و حوزه هنری را که مالک مادی فیلم 

هستند، جبران کنند.«

ــاره ترکیب  مدتی پیش در همین صفحه دربـ
گروه بازیگران سریال »باخانمان« ساخته برزو 
نیک نژاد نوشتیم و از آن به عنوان یک ترکیب خوب 
و متفاوت یاد کردیم. یکی از بازیگران این سریال 
که در آن حضور متفاوتی داشته، حسام محمودی 
اســت. او پس از ایفای نقش در مجموعه های 
غیرکمدی، اکنون سریال »باخانمان« را روی 
آنتن دارد و با گریم و نقش متفاوتی در تلویزیون 
دیده شده است. به همین بهانه گفت وگویی با این 

بازیگر داشتیم که در ادامه می خوانید.

شما با سریال های غیرکمدی در تلویزیون 	 
دیده شده اید، چطور شد که به سمت کمدی 

آمدید؟
من بر اساس پیشنهادهایی که داشتم، تصمیم 
گرفتم. پیشنهاد بازی در نقش کمدی نداشتم 
و در »باخانمان« این شانس را داشتم که کمدی 

بازی کنم.

یعنی پیش از این تصمیم نداشتید که از 	 
کمدی دور باشید.

در  گرفتن  تصمیم  می کنم  فکر  مــن  اســاســا 
خاورمیانه کار اشتباهی است )می خندد( یعنی 
برای هرچیزی تصمیم می گیری برعکس اش 
اتفاق می افتد. خودم خیلی دوست داشتم فضای 
متفاوتی را تجربه و کمدی بازی کنم، اما این طور 
نبود که تلاشی بکنم یا بروم بگویم من تصمیم 
گرفتم کمدی بازی کنم و لطفا نقش کمدی به 

من بدهید.

این تجربه متفاوت چطور بود؟	 
ــرای من تجربه بسیار خــوب و  از چند جهت ب
درخشانی بود. اول از این جهت که این ژانر را 
تجربه نکرده بودم، دوم این شانس را داشتم که 
در کنار برزو نیک نژاد، حسن پورشیرازی، آتیلا 
پسیانی، شهره لرستانی و همه این بازیگران کار 
کنم. برزو نیک نژاد بسیار کارگردان عجیبی است 
یعنی هیچ چیزی در صحنه یا پشت صحنه، در هیچ 
روزی برایش از قلم نمی افتد. آن قدر حواسش 
به همه چیز هست و آن قدر کار برایش عادی 
نمی شود که هر روز از او یک نکته ای را مربوط 
به شخصیت ات یاد می گیری. این صحبتی که 

می کنم واقعا با چیزی که اغلب بر حسب احترام 
راجع به آدم ها می گویند، متفاوت است.

چون ناگهان با گریم و جنس بازی متفاوتی در 	 
این سریال دیده می شدید، درباره بازخوردها و 

واکنش مخاطبان نگرانی نداشتید؟
خیلی زیاد، نه از این بابت که من دارم این نقش را 
بازی می کنم. از این نظر که مردم خیلی اوضاع 
خوبی ندارند و این که در این شرایط کمدی کار 
کنی، نگرانی همه ما بود. یعنی اگر کار شیرین 
عجیبی  شکست  نمی رفت،  پیش  و  نمی شد 
ــد و تماشا  ــت دارن ــردم دوس می خوردیم، امــا م
می کنند. باید حال مردم را خوب کرد و خوب 

نگه داشت.

واکنش ها نشان می دهد شما را هم در این 	 
نقش پذیرفته اند.

ممکن اســت اصــلا یــک عــده بــرونــد معارف 
بخوانند! )می خندد(

در بــاره »باخانمان« چه چیزی توجه تان 	 
ــرد کــه پیشنهاد بـــازی در آن را  را جلب ک

پذیرفتید؟
وقتی نقشی پیشنهاد می شود اولین چیزی که 
توجهت را جلب می کند، این است که چه کسی 
قرار است کار را بسازد که این جا برزو نیک نژاد 
بود، دومین نکته این است که نقش اصلی را بازی 
می کنی، این هم چالش جذابی است و سومین 
نکته این بود که نقش خیلی از خود من فاصله 
دارد، به همین دلیل گریمم تا این حد متفاوت 

شده است. این ها همه برایم جذابیت داشت.

کلا اندازه نقش چقدر برای تان مهم است؟	 
راســـتـــش را بــخــواهــیــد خــیــلــی مــهــم اســـت. 
کوچک  »نــقــش  گفت  کــه  استانیسلاوسکی 
و بــزرگ وجــود نـــدارد، بازیگر کوچک و بزرگ 
وجود دارد.« در زندگی اش نقش فرعی بازی 
نکرد، تمام نقش هایش اصلی بود! گاهی اوقات 
نقش های مکملی وجود دارند که در روند قصه 
پیش برنده هستند، من همواره از خودم می پرسم 
که اگر این نقش از قصه حذف شود چه لطمه ای به 
روایت می خورد؟ اگر ببینم لطمه عجیبی است 
برایم جذاب می شود، اگر واقعا بود و نبودش در 
روایت قصه تفاوتی ایجاد نکند، نه بازی کردن آن 
جذابیت دارد، نه اگر بازی کنی دیده می شود، نه 

اگر دیده شود بازخوردی به سمتت می آید.

تجربه همبازی شدن با آقای پسیانی، آقای 	 
»باخانمان«  در  بایگان  خانم  و  پورشیرازی 

چطور بود؟
این افراد موهبت و مانند گنج و الماس هستند. 
اگر این طور فکر کنیم که مردم 30 یا 40 سال 
در مدیوم های مختلف با این ها همراه بودند و 
دوستشان داشته اند، می فهمیم چیزی سوای 
بازیگری در روحیه این ها وجود دارد که مردم 
دوستشان دارند. اگر همین را در فرصت اندکی 
که با آنا ن کار می کنیم از آن ها یاد بگیریم، به 
نظرم بردیم. از طرف دیگر چون در کشور ما 
سنت آموزش درست وجود ندارد، بخش زیادی 
ــی رود. اگر جایی  از انــرژی بزرگ ترها هدر م
کلاسی داشته باشند، محکوم می شوند به این 
که دارند پول اضافه در می آورند، اگر کلاس 
نداشته باشند که معمولا هم ندارند چون از 
طرف دولت حمایت نمی شوند، می روند در پیله 
تنهایی و انزوای خودشان و حال روحی بدی 
پیدا می کنند. به نظرم خیلی باید هوای آنان را 
داشته باشیم، برای این که بتوانیم آینده خوبی 
داشته باشیم، نه برای این که آن ها موجودات 

خوبی هستند.

نظرتان درباره کیفیت آثار کمدی که امروزه 	 
در تلویزیون و سینما ساخته می شود چیست؟

کار هنری کردن در ایران بسیار سخت است و در 
تلویزیون از همه جا سخت تر است. تقریبا با هیچ 
کس نمی توانی شوخی کنی، راجع به هیچ کس 
نمی توانی حرف بزنی. یک نفر مثال بامزه ای 
می زد، می گفت که می گویند در وصف عشق 

شعر بگو اما از واژه هــای  شب،  بوسه و معشوق 
نمی توانی استفاده کنی! حکایت  ما این طور 
اســت. با این که به تازگی ویدئویی مربوط به 
سال 96 یا 97 پخش شد که رهبر انقلاب گفتند 
شوخی کنید، با هرکسی که دوست دارید شوخی 
کنید، اما آدم هایی هستند که کاسه داغ تر از آش 
می شوند. واقعا سخت است، به خصوص اگر با 
نقش های مربوط به نیروی انتظامی کار داشته 
باشی، همه می آیند به همه چیز از نحوه دیالوگ 
گفتن تا شوخی ها نظارت می کنند. به نظرم اگر 
این ماجرا حل نشود، تعداد کارهای جالبی که 
ساخته می شود مدام کمتر می شود. تماشاگر 
ترجیح می دهد چیزی را ببیند که واقعی باشد. 
همه شبکه های اجتماعی، اینترنتی و ماهواره ای 
دارند تولید محتوا می کنند، خیلی سخت است 
مخاطب را نگه داری تا بنشیند برنامه تو را ببیند 
که غیر واقعی است، شوخی هایش در نیامده و 
می دانی مدام باید حد و مرزی را نگه داری. این 
موضوع باید بین متولیان امر حل شود. انتظار 
نداریم شوخی های عجیب و غریبی در تلویزیون 
ــازه بدهند »مارمولک« در  ببینیم یا حتی اج
تلویزیون بسازی، ولی انتظار داریــم کمی هم 
ماجرا دوستانه حل شود. انگار نگاه این طور است 
که ما داریم کاری را انجام می دهیم که قواعدش 
را بلد نیستیم و نیاز داریم از سمت یک عده کنترل 
شویم، در صورتی که همه بچه ها چارچوب ها 
را خوب می شناسند، اما چارچوب ها عوض 
می شود و سلیقه ای است، مثلا ببینید حجاب 
خانم ها در تلویزیون، از دهه 60 به بعد چقدر 

تغییر کرده است.

مراسم اختتامیه یازدهمین جشنواره مردمی 
فیلم عمار با تقدیر از برگزیدگان دو بخش 
مستند »حافظه ملی« و »پایش و پالایش ملی« 
و تجلیل از سید محمود رضوی و کلر ژوبرت 

برگزار شد.
به گــزارش عمارفیلم، ویژ ه برنامه تلویزیونی 
اختتامیه یازدهمین جشنواره مردمی فیلم 
عمار با پاسداشت سیدمحمود رضوی، تهیه 
کننده سینما و کلر ژوبرت، نویسنده مسلمان 

فرانسوی از شبکه افق روی آنتن رفت.
در بخشی از این ویژه برنامه، با حضور فرزند 
شهید صیاد شیرازی در استودیوی برنامه و 
بیان خاطراتی از پدرش، پس از پخش مستندی 
درباره سیدمحمود رضوی، تهیه کننده آثاری 
مانند »سیانور«، »ماجرای نیمروز« ۱ و ۲ درباره 
ترورهای دهه 60 و منافقین، با حضور  نادر 
طالب زاده، مسعود ده نمکی و جواد منصوری، 
مراسم پاسداشت و تجلیل سیدمحمود رضوی 
برگزار شد. در مستندی که درباره سیدمحمود 

رضوی پخش شد، بهروز شعیبی، کارگردان 
فیلم سینمایی »سیانور« در سخنانی گفت: 
»خوشحال هستم که در 40 سالگی رضوی 
از او تقدیر می شود و امیدوارم سال های سال 

فیلم بسازد و از سینما فاصله نگیرد.«
در بخش بعدی این ویژه برنامه، برگزیدگان 
و  مــلــی«  »حــافــظــه  مستند  مسابقه  بــخــش 
»پایش و پالایش ملی« معرفی و تقدیر شدند. 
محمدصادق شهبازی که به نمایندگی از هیئت 
داوران »پایش و پالایش ملی« در استودیوی 
برنامه حاضر شــده بــود، در سخنانی گفت: 
»خوشحالم که جشنواره عمار به دوره یازدهم 
خود رسیده است، آثار این بخش جشنواره، 
نشان می دهد که می شود شرایط کشور و مسیر 
انقلاب اسلامی را روز به روز بهتر کرد، مسائل 

کشور را اصلاح کرد و به پیش برد.«
هیئت داوران بخش »مستند حافظه ملی« 
کارگردانی  به  »کمیته«  اثــر  از  تقدیر  ضمن 
عبدالحسین بدرلو و اثــر »۱9۱9- نــوزده 
نوزده« به کارگردانی مهدی صلواتچی، لوح 
افتخار این بخش را به اثر »در لباس سربازی« 
به کارگردانی مهدی نقویان و اثر »سرو قامت« 
به کارگردانی سعید قنبرزاده محبوب اهدا 
کــردنــد. همچنین فانوس ایــن بخش به اثر 
محسن  کارگردانی  به  چهاردهم«  »استان 

کریمیان اهدا شد.
هیئت داوران بخش »مستند پایش و پالایش 
اجتماعی«، ضمن تقدیر از اثر »سقف های 
اثر  و  بــه کــارگــردانــی محمد نجفی  معلق« 
»مهاجران« به کارگردانی سهیلا پورمحمدی، 

لوح افتخار این بخش را به اثر »متری شیش 
ــی داوود مبصر و اثر  ــردان ــارگ ــه ک و نــیــم« ب
»نفس خــوار« به کارگردانی مشترک محمد 
محمدی سرشت و علی سلمانی اهدا کردند. 
همچنین فانوس این بخش به اثر »قزل قیه« 

به کارگردانی سیامک مختاری تعلق گرفت.
بخش بعدی ویژه برنامه اختتامیه یازدهمین 
به پاسداشت  جشنواره مردمی فیلم عمار، 
ــرت، نویسنده فرانسوی مقیم  خانم کلر ژوب
ایران اختصاص داشت که کلیپ آن پخش شد. 
در این کلیپ که در مسجد جوادالائمه تهران 
ضبط شده بود ، با حضور مرحوم امیرحسین 
فردی پایه گذار ادبیات داستانی کودک ، مادر 
شهیدان خالقی پور و مادر شهید فلاح پور، 
»دستکش ننه عصمت«، جایزه ویژه جشنواره 
به خانم کلر ژوبرت، نویسنده ادبیات کودکان 
اهدا شد. به دلیل رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی، این پاسداشت، خارج از استودیوی 

ویژه برنامه جشنواره عمار برگزار شد.

معرفی برگزیدگان عمار یازدهم


